壁装研究会　2022年度10月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2022年度10月度常任理事会会議
　日　時　　2022年10月18日 火曜日 １０：３０～１２：００
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事　高橋
審議事項
1， 越前和紙研修会の件　11月1日実施
越前和紙研修会出席者リストの確認
　・出席者数21社　27名　(車にて直接参集4社4台6名)
　　　　　　　　　　　　　(電車にて武生駅集合17社他21名)
・補助金出金リストの確認
21社へ各1万円の補助、受領確認は受取リストへのサインとする
・タイムスケジュール
集合時間　杉原商店へ１３：００とする
　　　　　電車利用者は東西両方向とも11：45武生着、武生発12：20とする
　　　　　（この間に昼食は各自にて済ませる。電車内弁当等も利用する）
・電車利用者について
武生駅から杉原商店までのタクシー代は会にて負担する
越前観光優待チケットを利用（片道500円×6台×往復＝6,000円）
　　　・帰りのＪR時刻等確認、通達する
　　　　もう一度参加者あて、集合時間、タクシーチケット、帰りのスケジュール等を
知らせるとした
2， 防火施工管理者講習11月11日14：00～実施
申込み済受講者の確認
　　　・申込者数11社31名　継続16名・新規取得15名
　　　　講師依頼先一社日本壁装協会二瓶事務局長あて受講者数連絡　…高橋から
　　　　会場　リリカラ㈱本社会議室　…11/8理事会開催時に報告するとした
3， 壁装技能模擬問題集
織物三原組織図問合わせ案件の調査結果報告
　・㈱川島織物セルコン技術部からの回答を確認、採用した
　　当会が案内していた「朱子織」は「綾織りの変形」との見解であった
　　今回の回答をもとに試験問題編纂への提言、及び当会編纂の新模擬問題集への
訂正を検討する
編集会議開催日程について
　　　・10/6中村表装㈱にて編集委員会開催
　　　　平成22年度版(最終発刊)を共通読本とし項目別に問題チェック担当者を割り振り
　　　　12/8再度持ち寄り検討するとしている
　　　　次回開催日12月8日10：00～16：00

4， その他
第４回理事会、11月度常任理事会合同開催
    ・11月8日（火）13：30～16：00　リリカラ㈱本社会議室
　　　会議冒頭にて「ＳDGs取組み状況の発表」を行うこととする
  　発表依頼先　㈱デコリア
　　　　　　　　　富士工業㈱
　　　　　　　　　サンゲツ㈱　…　再度進捗の確認と時間を連絡する…高橋から
　　・審議内容について
　　　2022年度後半の事業進捗報告
　　　新年会開催の可否
　　　新規事業目標、研究事案等についての意見交換
　　12月度常任理事会
　　・12/20(火)13：30～　㈱シノダ本社会議室